

Strona znajduje się w archiwum.

Relacja z konferencji 'Formy współpracy nauczycieli bibliotekarzy z nauczycielami przedmiotów ogólnokształcących'

Konferencję zorganizowały: Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie przy wsparciu merytorycznym Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. KEN w Lublinie. Odbyła się 27 maja br., (od 10.00 do 15.00.) w Galerii Biblioteki. Uczestniczyło w niej **96 nauczycieli** bibliotek szkolnych ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

✘ Konferencję otworzyli: gospodarz konferencji dr Grzegorz Figiel, wicedyrektor WBP Łopacińskiego i Andrzej Zieliński, dyrektor LSCDN. Dyr. Marek Sikora przedstawiciel Marszałka Województwa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana odczytał list marszałka do uczestników konferencji, m.in. w obecności Grażyny Gryz, przedstawicielki Lubelskiego Kuratora Oświaty Krzysztofa Babisza. Program konferencji wypełniły referaty nauczycieli bibliotek szkolnych:

Bożeny Szyszkowskiej-Sienkiewicz, Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie, 'Rola nowoczesnej biblioteki szkolnej na przykładzie Biblioteki - Multimedialnego Centrum Informacji w Zespole Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego w Lublinie';

Anety Szadziewskiej i Ewy Osoby - Gimnazjum nr 3 im. prof. Mieczysława Krąpca OP w Lublinie, 'Biblioteka szkolna wsparciem procesu dydaktyczno-wychowawczego szkoły na przykładzie Gimnazjum nr 3 im. prof. Mieczysława A. Krąpca OP w Lublinie';

Janiny Staniak, Zespół Szkół nr 5 im. Jana Pawła II w Lublinie, 'Znacząca (czy nieznacząca?) rola biblioteki szkolnej w realizacji celów nauczania przedmiotów ogólnokształcących';

Marii Młynarczyk, Danuty Stachyry, Szkoła Podstawowa nr 27 w Lublinie im. Marii Montessori, 'Współpraca bibliotekarzy i nauczycieli w realizacji podstawy programowej w Szkole Podstawowej nr 27 im. Marii Montessori';

Jadwigi Witkowskiej-Kunach, doradca metodyczny Miasta Lublina, Gimnazjum nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Lublinie, 'Projekt edukacyjny, konkursy wiedzy, salonik literacki w pracy nauczycieli bibliotekarzy współpracujących z nauczycielami przedmiotów ogólnokształcących na przykładzie Gimnazjum nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Lublinie'

również prelekcje pracowników bibliotek wojewódzkich: Magdaleny Kruk, 'Rola bibliotek pedagogicznych w systemie wspomagania działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół na przykładzie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie' (PBW), Ewy Hadrian, (WBP) 'Mówić, pisać, pokazywać czyli promocja działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie' oraz Elżbiety Kurpińskiej, kierownik zbiorów specjalnych (WBP), 'Pokaz zbiorów specjalnych Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego'.

Uczestnicy konferencji obejrzeli również wystawę fotografii 'Kreatywni 2014' o twórcach i ich oryginalnych dziełach z naszego miasta.



Z realizacji następujących celów konferencji: Wzmacnianie tożsamości regionalnej, prezentacja dorobku kulturalnego i osiągnięć edukacyjnych Lubelszczyzny. Rola biblioteki w procesie realizacji dydaktyczno-wychowawczych celów szkoły. Współpraca i wymiana doświadczeń zawodowych. Promocja wiedzy, szkół i instytucji kulturalnych uczestniczących w konferencji, warto więcej uwagi poświęcić celowi poznawczo-edukacyjnemu. Nauczyciele mieli okazję do podzielenia się doświadczeniami zawodowymi, w tym osiągnięciami wychowawczo-dydaktycznymi w pracy z dziećmi i młodzieżą szkolną, przedstawili pomysły na funkcjonowanie bibliotek szkolnych, czy przykłady dobrych praktyk do

wykorzystania przez uczestników konferencji. Wszyscy prelegenci są nauczycielami ze szkół Miasta Lublina, większość z nich mówiła również o swoim uczestnictwie w imprezach kulturalnych miasta, o promocji kultury Lublina wśród uczniów. Nauczyciele wyjaśniali jak organizować międzynarodową wymianę młodzieży, i o przebiegu takich spotkań, np. w ramach działań programu etwinning.

Nie mniej interesująca była realizacja celów kulturalnych. Pracownicy WBP Łopacińskiego omówili historię tej ponad stuletniej lubelskiej Książnicy otwartej dla wszystkich, podzielili się wiedzą o najstarszych zabytkach kultury w zbiorach Biblioteki, zachęcali nauczycieli bibliotek szkolnych do korzystania wraz z uczniami z dorobku i doświadczeń pracowników WBP, do zapoznawania tych najmłodszych pokoleń ze wspinałymi wiekowymi tekstami źródłowymi, jak inkunabuły, starodruki, z mapami i rycinami, pocztówkami i fotografiami, czy różnorodnymi dokumentami życia społecznego.

Konferencja odbyła się pod honorowym patronatem: lubelskiego kuratora oświaty i marszałka województwa lubelskiego.

Dziękujemy uczestnikom, prelegentom i gościom za udział w konferencji.

Serdecznie zapraszamy na następną w cyklu wspólnych spotkań LSCDN i WBP w Lublinie w przyszłym roku szkolnym - w imieniu pracowników zespołu informacji pedagogicznej LSCDN - dr Dariusz Kiszczak.

[Fotorelacja](#) z konferencji

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)